1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ   РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	18 декабря 2009 года
	№ 29/325

г. Нижние Серги

О конкурсе библиотек  на лучшую организацию работы по правовому просвещению избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания          Свердловской области 14 марта 2010 года

Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В., в целях выполнения плана мероприятий Программы правового просвещения граждан, организаторов и других участников выборов и референдумов в Нижнесергинском муниципальном районе на 2010 год и информационного обеспечения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:

1. Провести среди библиотек городских и сельского поселений Нижнесергинского муниципального района с 18 декабря 2009 года по 1 марта 2010 года конкурс библиотек  на лучшую организацию работы по правовому просвещению избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса  (прилагается).

3. Утвердить смету расходов на организацию и проведение  конкурса (прилагается).

4. Бухгалтеру комиссии Смирновой Д.С. оплату расходов произвести за счет денежных средств, выделенных Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на реализацию Программы правового просвещения граждан, организаторов и других участников выборов и референдумов в Нижнесергинском муниципальном районе на 2010 год.
5. Направить настоящее решение главе и Думе Нижнесергинского муниципального района, главам и Думам городских и сельского поселений, опубликовать в газете «Новое время».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	И.Г. Полосова

УТВЕРЖДЕНО

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 18 декабря 2009 года № 29/325
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе библиотек  на лучшую организацию работы по правовому просвещению избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания  Свердловской области 14 марта 2010 года
       Конкурс библиотек  на лучшую организацию работы по правовому просвещению избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания  Свердловской области 14 марта 2010 года проводится Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссией в рамках реализации Программы правового просвещения граждан, организаторов и других участников выборов и референдумов в Нижнесергинском муниципальном районе на 2010 год и информационного обеспечения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года.
     Цели и задачи:

· повышение правовой культуры  избирателей;

· формирование политической активности и гражданской ответственности граждан;

· создание условий для свободного и наиболее полного удовлетворения информационно-правовых запросов граждан через библиотечную сеть.
     Порядок проведения конкурса:

Конкурс проводится с 18 декабря 2009 года по 1 марта 2010 года на базе библиотек в населенных пунктах городских и сельского поселений (оформление выставок, уголков избирателей и т.д.)

Итоги конкурса подводятся по представленным отчетам с приложением фотографий, отзывом посетителей, специалистов местных администраций, членов Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии.

Конкурсные материалы  оформляются в единый пакет (папку) с титульным листом, на котором указывается название и адрес библиотеки,  фамилия, имя, отчество руководителя.

      Участники конкурса:

Библиотеки городских и сельского поселений Нижнесергинского муниципального района.

      Критерии оценок:

· Качество проводимых мероприятий.

· Глубина содержания.

· Политическая грамотность.

· Эстетика оформления представленных материалов.

· Количество участников мероприятия.

       Подведение итогов:

Победители конкурса определяются по 3 призовым местам и награждаются Почетными грамотами и денежными премиями.

	УТВЕРЖДЕНА
решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии от 18 декабря 2009 года № 29/325

С М Е Т А
расходов Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на организацию и проведение конкурса библиотек  на лучшую организацию работы по правовому просвещению избирателей в период подготовки и проведения выборов депутатов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области 14 марта 2010 года
	№

п/п
	Наименование расходов
	Сумма,

руб.

	   1.
	Денежные премии победителям конкурса
	2500

	   2.
	Поощрительные призы по номинациям
	1400

	   3.
	Приобретение почетных грамот, благодарственных писем
	100

	Итого:
	4000

Председатель комиссии                                                              С.В. Пономарев